O Município de Oliveira dos Brejinhos, inscrito no CNPJ sob 
o nº 13.798.905/0001-09. 

Leia-se: 
CONTRATANTE: O Município de Oliveira dos Brejinhos, através do Fundo 
Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 13.848.041/0001-84. 

Onde se lê: 
VALOR: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). 

Leia-se: 
VALOR: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e informações constantes no 
referido extrato. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 025/2024PE 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ATRAVÉS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

[...]

E CILINDROS DE OXIGÊNIOS, TODOS EM ATENDIMENTO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A RENOVAÇÃO DO 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 107, 

INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021. 

VALOR: R$ 242.870,00 (duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e setenta 

reais). 

VALIDADE:  21.01.2026 até 21.06.2026.  

CIDICLEI LEITE DA SILVA  

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 

Agente de Contratação/Pregoeiro da P.M de Oliveira dos Brejinhos-BA, no uso de suas atribuições

[...]

O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de caminhão com 

capacidade máxima de carga de 4000 quilos conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.138,00 (quinze mil cento e trinta e oito reais). 

DATA DE ASSINATURA: 20 de janeiro de 2026. 

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2026 a 20 de janeiro de 2027. 

Cidiclei Leite da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de veículo automotor 

adequado para realização de viagens municipais e intermunicipais conforme as necessidades do 

município. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 70.312,00 (setenta mil trezentos e doze reais). 

DATA DE ASSINATURA: 20 de janeiro de 2026. 

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2026 a 20 de janeiro de 2027. 

Cleriston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal